

### Informacja o petycjach rozpatrzonych przez Miasto Suwałki w 2018 roku

Lp.	Podmiot	Temat	Sposób załatwienia	Organ rozpatrujący petycję
1.	Osoba Prawna Szulc –Efekt Sp. z o.o.	Dokonanie analizy założeń pod zgłaszane w przyszłości postępowania przetargowe, których przedmiotem jest zakup technologii antyodorowych, pod kątem długofalowej polityki Gminy w zakresie walki ze smogiem.	W odpowiedzi na petycję poinformowano, że tutejszy organ nie posiada instalacji, które mogłyby stanowić potencjalne źródło emisji substancji odorowych i w związku z tym nie planuje przeprowadzania postępowań przetargowych na zakup technologii antyodorowych. Organ nie dokonał również założeń pod długofalową politykę zwalczania uciążliwych zapachów wraz z unieszkodliwieniem niebezpiecznych substancji chemicznych w powietrzu, gdyż obowiązek taki nie wynika z przepisów prawa. Jednocześnie poinformowano, że zarządcami instalacji mogących powodować uciążliwość zapachową są spółki miejskie, tj. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (oczyszczalnia ścieków) oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. (składowisko odpadów). Do nich przekazano również niniejszą petycję, z prośbą o przekazanie odpowiedzi w tym zakresie.	Prezydent Miasta Suwałk
2.	Szulc – Efekt Sp. z o.o.	Udzielenia informacji, gdzie na stronie internetowej miasta lub w BIP-ie Gmina opublikowała informację o stosowanych środkach poprawy efektywności energetycznej, a także czy w ciągu ostatnich 3 lat świadczyła usługi związane z wdrażaniem środków poprawy efektywności energetycznej, zwłaszcza w obszarach	W odpowiedzi na petycję poinformowano, że wymianą opraw oświetleniowych na terenie miasta na oprawy LED zajmuje się jednostka budżetowa miasta, tj. Zarząd Dróg i Zieleni w ramach zadań własnych. Oprawy zamawiane są w hurtowniach zewnętrznych przy zachowaniu procedur oraz prawa zamówień publicznych.	Prezydent Miasta Suwałk

		związanych z wymianą oświetlenia na LED oraz wytwarzaniem prądu elektrycznego z promieniowania słonecznego – Fotowoltaika.		
3.	Szulc – Efekt Sp. z o.o.	Wdrożenia w Gminie Systemu Zarządzania i Monitorowania Energii jako forma optymalizacji wydatków publicznych w tym zakresie, a także w odpowiedzi na szeroko rozumianą problematykę związaną ze smogiem i zatrważającą jakością powietrza w niektórych polskich gminach.	W odpowiedzi na petycję poinformowano o rejestracji dokumentów w tym zakresie w rejestrze Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Jednocześnie dodano, że Miasto Suwałki nie może kopiować rozwiązań z innych krajów, liczy jednak na wprowadzenie podobnych rozwiązań ekologicznych w naszym kraju.	Prezydent Miasta Suwałk
4.	Osoba Prawna Szulc – Efekt Sp. z o.o.	Przekazania podległym publicznym szkołom podstawowym, w tym Zespołom Szkół zaproszenia do udziału w V edycji Programu „Wzorowa Łazienka” – część jesienna.	W odpowiedzi na petycję poinformowano, że zaproszenie do udziału w tym programie została przekazana wszystkim zespołom szkół z Miasta Suwałk.	Prezydent Miasta Suwałk
5.	Osoba Prawna Szulc – Efekt Sp. z o.o.	Wprowadzenia elektronizacji zamówień publicznych, w celu zwiększenia oszczędności i zmniejszenia poziomu korupcji.	W odpowiedzi na petycję przekazano wszystkie wymagane dane odnośnie zamówień publicznych, a w tym: łączną wartość zamówień o wartości poniżej 30 tys. euro w Mieście Suwałki, tj. 2 122 663,18 zł netto w 2017 roku oraz 1 741 620,59 zł netto na dzień 19.11.2018 r.; ilość zamówień publicznych o wartości powyżej 30 tys. euro w 2017 roku – 227, według sprawozdania za 2017 rok, wysłanego do Prezesa Urzędu	Prezydent Miasta Suwałk

			Zamówień Publicznych; średnią ilość oferentów przypadających na jedno postępowanie w sprawie udzielania zamówień publicznych w ramach postępowań prowadzonych przez Urząd w zakresie kwoty powyżej 10 tys. zł brutto to około 3 wykonawców, dotyczy wszystkich postępowań przeprowadzonych w 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w trybach ustawy Pzp.	
6.	Jerzy Z.	Rozważenia możliwości podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy nie określonego odcinka drogi miejskiej, który przecina ulicę Antoniego Patli w jej środkowej części i łączy się z ulicą Jerzego Antoniewicza, lub ten odcinek drogi, który jest równoległy do ulicy Antoniego Patli od strony wschodniej, na ulicę o nazwie: „Katastrofy Smoleńskiej 2010”.	W odpowiedzi na petycję wyjaśniono, że Rada Miejska w Suwałkach podejmie dyskusję w sprawie nadania jednej z suwalskich ulic nazwy „Ofiar Katastrofy Smoleńskiej 2010”.	Rada Miejska w Suwałkach
7.	Zarząd okręgu podlaskiego Partii Razem	Przystąpienia do Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym dokumentu opracowanego i zalecanego przez Radę Gmin i Regionów Europy (CEMR).	W odpowiedzi na petycję poinformowano, że w związku z kończącą się kadencją samorządu, propozycja przystąpienia Miasta Suwałki do Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym zostanie przedstawiona nowym władzom, wybranym w najbliższych wyborach samorządowych. Po wyborach samorządowych petycję przekazano pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach VIII kadencji, w celu wypracowania opinii w tym zakresie. Komisja zapoznała się z przedłożonym materiałem i podjęła decyzję o odstąpieniu od wszczęcia procedury jej przyjęcia, z racji na fakt zawarcia kwestii równości kobiet i mężczyzn w art. 33 Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r.	

8.	Wieczorna.pl	<p>Inwestycji w regionalny port lotniczy Suwałki – Białystok, która w mniemaniu składającego petycję jest najlepszym rozwiązaniem, z racji na fakt bliskiego sąsiedztwa z miastem Białymstokiem oraz możliwością rejsowych lotów pasażerskich po relatywnie niewielkich kosztach z powodu posiadanie płyty postojowej.</p>	<p>W odpowiedzi na petycję poinformowano, że petycję przekazano pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach VIII kadencji, w celu wypracowania opinii w tym zakresie. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że Miasto Suwałki nie planuje budowy portu lotniczego ze względu na brak zapotrzebowania na taki obiekt oraz ze względów ekonomicznych. Dlatego też petycję rozpatrzono negatywnie.</p>	<p>Rada Miejska w Suwałkach / Prezydent Miasta Suwałk</p>
----	--------------	--	---	---

Suwałki, 25 czerwca 2019 roku

PREZYDENT  
Czesław Benkiewicz

INSPEKTOR  
A. Domalewska  
Agnieszka Domalewska